
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale € 487.098,85 i.v. 

 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 31 DEL 6 SETTEMBRE 2018 

 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 del servizio legale 

in materia di diritto del lavoro (cat. B6.04.06) ai sensi dell'art. 17 comma 1 lettera d) punto 1.2 del 

D.Lgs. 50/2016. CIG Z4B24B828D. Aggiudicazione. 

 

L'Amministratore Unico 

 

Premesso che 

 

• con determinazione dell'Amministratore Unico n° 28 del 08/08/2018, la Società degli Interporti 

Siciliani S.p.A. ha inteso acquisire il servizio legale avente ad oggetto il conferimento di incarico per 

rappresentanza e difesa in giudizio avverso i ricorsi ex art. 414 c.p.c. proposti al Tribunale in funzione 

di Giudice del Lavoro di Catania contro la Società degli Interporti Siciliani S.p.A. - R.G. - 

R.G.  - R.G. , per un importo comunque non superiore al compenso tabellare 

medio di cui al D.M. 55/2014, decurtato del 25%, pari quindi ad€ 11.546,28; 

• con la medesima determinazione l'Amministratore Unico ha disposto: 

o di procedere alla procedura di selezione finalizzata all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 del servizio in oggetto, avendo riguardo prioritariamente 

agli Operatori economici iscritti al vigente Albo della Società degli Interporti Siciliani SpA 

nella categoria "B6.04.06 Servizi di consulenza legale in materia di diritto del lavoro"; 

o che l'importo totale previsto non superiore ad € 11.546,28 oltre IV A per legge, trova copertura 

nei fondi propri della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.; 

 

Considerato che 

 

• in data 27 Agosto 2018, il Responsabile Unico del Procedimento con propria determina, acquisita al 

prot. 2018.1972 in pari data, ha proposto l'affidamento del servizio, ai sensi dell'art. 17 comma l 

lettera d) punto 1.2 del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto il conferimento di incarico per 

rappresentanza e difesa in giudizio avverso i ricorsi ex art. 414 c.p.c. proposti al Tribunale in funzione 

di Giudice del Lavoro di Catania contro la Società degli Interporti Siciliani S.p.A. - R.G. - 

R.G.  - R.G. , al Prof. Avv. LO FARO Antonino, C.F. , 

P.IV A 05317640877, iscritto all'Ordine degli Avvocati di Catania al n° A-10015-0l, per l'importo di 

€ 6.853,44 oltre spese generali e cassa, e quindi per complessivi € 8.196, 72 oltre IV A per legge; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

Visto 

 

• il Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi D. Lgs. 50/2016; 

• le linee guida ANAC n°4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici", così come aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

• il Regolamento Albo degli Operatori Economici della Società degli Interporti Siciliani SpA istituito 

con determina dell'A.U. n°53 del 31/10/2017; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale € 487.098,85 i.v. 

 

 

DETERMINA 

 

• di prendere atto delle premesse e dell'iter procedurale riportati nella determina prot. 2018.1972 del 

27/08/2018 a cura del Responsabile Unico del Procedimento; 

• di aggiudicare, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, il servizio legale avente ad oggetto 

l'incarico per rappresentanza e difesa in giudizio avverso i ricorsi ex art. 414 c.p.c. proposti al 

Tribunale in funzione di Giudice del Lavoro di Catania contro la Società degli Interporti Siciliani 

S.p.A. - R.G. - R.G.  - R.G. , al: 

o Prof. Avv. LO FARO Antonino, nato a Catania il 04/12/1963, .F.  

P.IVA 05317640877, iscritto all'Ordine degli Avvocati di Catania al n° A-10015-01 , con 

studio in Catania, Via Aloi n°26, che ha offerto l'importo di € 6.853,44 

(seimilaottocentocinquantaquattro/44), oltre spese generali e oneri  previdenziali/assicurativi, 

e quindi complessivamente per € 8.196,72 (ottomilacentonovantasei/72) IVA esclusa; 

• di trasmettere copia della presente determina al Responsabile Unico del Procedimento e agli Uffici 

competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Rosario Torrisi Rigano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 




